
 
   

 

 

Stříbro z ME mládeže! 

V Rize se v termínu od 20. do 29. srpna konalo Mistrovství Evropy mládeže. Hrálo se v 6 věkových 

kategoriích (do 8, 10, 12, 14, 16 a 18 let) rozdělených na turnaje OPEN a pro dívky. Všechny turnaje 

byly hrány švýcarským systémem na 9 kol a Česká republika měla alespoň jednoho zástupce či 

zástupkyni v každém turnaji. Celkem hrálo 20 našich reprezentantů. 

V nejstarší kategorii chlapců (Open U18) jsme měli největší počet hráčů (4) a taktéž nejlepší výsledek 

celé výpravy. Desátý nasazený FM Jan Vykouk obsadil výborné druhé místo se ziskem 6,5 bodu a první 

nasazený GM Thai Dai Van Nguyen (6 bodů) skončil celkově devátý. Do první dvacítky konečného 

pořadí se probojoval ještě celkově devátý Marek Fizer (6,5 bodu, Open do 10 let) a 19. Štěpán Hrbek 

(6 bodů, Open U12). Na Facebooku ŠSČR lze nalézt fotogalerii našich reprezentantů od pana Radka 

Baráka společně s hodnocením trenéra výpravy GM Marka Vokáče. 

Výsledky všech českých reprezentantů 

Vykouk – Kowalski, 6. kolo Open U18 

V důležité partii 6. kola zahrál černý nepřesně 30…Dc3 a po 

31. De2 exf4? přišlo 32. Vc1 f3 33. Dd1 Db2, černá dáma je 

chycená díky 34. Vf2 Da3 35. Va1 a černý se vzdal pro ztrátu 

materiálu.   

 

Jan Vykouk na vyhlášení medailistů ME 

mládeže 2018 (zdroj: fotogalerie 

pořadatelů) 

 

ME mládeže v rapidu a blesku 

Mistrovství Evropy mládeže v rapid šachu a bleskovém šachu proběhlo v rumunském Oradeu od 31. 7. 

do 5. 8. 2018. Soutěže se z českých reprezentantů zúčastnili sourozenci Dayovi z pražského oddílu 

Unichess. Tobiáš Day obsadil 7. místo v kategorii chlapců do 10 let v rapidu a 4. místo v bleskovém 

šachu. Olivia Sophia Day skončila v rapidu osmiletých děvčat na 10. místě. V bleskovém šachu se 

kategorie do 8 let nehrála a Olivia Sophia tak obsadila v kategorii do 10 let 24. místo. 

Článek o turnaji na webu ŠSČR 

Newsletter 9/2018 

https://www.chess.cz/stribro-zacinkalo/
https://www.facebook.com/pg/chess.cz/photos/?tab=album&album_id=2050677185024524&__tn__=-UC-R
http://chess-results.com/tnr367951.aspx?lan=5&art=25&fedb=CZE&turdet=YES&flag=30
https://www.eycc2018.eu/closing-ceremony/
https://www.eycc2018.eu/closing-ceremony/
https://www.chess.cz/me-mladeze-v-rapidu-a-blesku/


 
   

 

 

16. Mistrovství EU mládeže 2018 

Mistrovství EU mládeže pro rok 2018 se odehrálo od 6. do 15. srpna v Koutech nad Desnou, všechny 

kategorie (do 8, 10, 12, 14 let) se hrály švýcarským 

systémem na 9 kol. Děvčata a chlapci hráli v každé 

kategorii společný turnaj, ale konečné vyhodnocení bylo 

zvlášť. Turnaje se zúčastnilo 102 hráček a hráčů z 11 zemí. 

Reprezentanti České republiky získali celkem 3 různé 

cenné kovy. Tereza Horková (U8) získala zlatou medaili 

mezi dívkami do 8 let ziskem 7 bodů. Stříbro bral Marek 

Miča (U14) díky zisku 6,5 bodu a bronzová medaile 

připadla teprve osmiletému Václavu Fiňkovi (U10), který 

taktéž uhrál 6,5 bodu.  Příští ročník Mistrovství EU 

mládeže se bude konat 15. - 24. srpna 2019. 

Závěrečná zpráva Mistrovství EU mládeže 2018 na webu 

ŠSČR 

Kompletní výsledky české reprezentace 

 

Vítězka kategorie děvčat do 8 let – Tereza Horková 

(zdroj: fotogalerie pořadatelů ) 

 

Novoborská šachová Corrida 

Osmý ročník Novoborské šachové Corridy (26. 8. – 1. 9.) byl letos česko-izraelským soubojem 

rozděleným do dvou zápasů, ve kterých hráči bojovali ve 4 klasických a 4 rapid partiích. V hlavním 

zápase hrála legenda světového šachu Boris Gelfand s Viktorem Lázničkou a druhý zápas „mladých 

pušek“ sehráli Nitzan Steinberg a Tadeáš Kriebel. V klasických partiích skončily oba zápasy nerozhodně, 

když GM Gelfand s GM Lázničkou remizovali všechny partie a ve druhém zápase vyhráli oba hráči po 

jedné partii. Bohužel rapid partie se českým hráčům nepodařily, neboť Boris Gelfand vyhrál všechny 

rapid partie a celkově tak ovládl svůj zápas 6-2. GM Nitzan dokázal IM Kriebela v rapid partiích porazit 

poměrem 2,5-1,5 a celkově tak mladý izraelský velmistr vyhrál svůj zápas 4,5-3,5. V rámci Corridy se 

konala řada doprovodných akcí a simultánek, např.  41. ročník bleskového Fejfarova memoriálu, který 

vyhrál GM Štěpán Žilka.  

 

 

https://www.chess.cz/16-mistrovstvi-eu-mladeze-2018-zaverecna-zprava/
https://www.chess.cz/16-mistrovstvi-eu-mladeze-2018-zaverecna-zprava/
http://chess-results.com/tnr369525.aspx?lan=5&art=25&fedb=CZE&turdet=YES&flag=30
https://sachysvetla.rajce.idnes.cz/EUYCC_2018_Final/
http://www.corrida2018.nss.cz/
http://chess-results.com/tnr362800.aspx?lan=5&art=1&rd=14


 
   

 

 

Mezinárodní rychnovský šachový festival – MČR seniorů 

MČR seniorů (kategorie nad 50, 60, 70 a 80 let) pro rok 2018 se odehrálo v rámci 20. Rychnovského 

šachového festivalu od 28. července do 5. srpna. MČR mělo rekordní účast 161 hráčů, bohužel díky 

vysokým teplotám ukončilo 15 hráčů turnaj předčasně. „Nejmladší“ kategorii hráčů nad 50 let vyhrál 

první nasazený FM Petr Kučera před FM Milošem Kozákem a Zdeňkem Maršálkem. Turnaj pro hráče 

nad 60 let vyhrál FM Shilov z Ukrajiny a Mistrem ČR nad 60 let se tak stal celkově druhý Petr Mlýnek 

před Josefem Novotným a bronz bral Ernest Gibiec. MČR v kategorii nad 70 let vyhrál Gustav Jablečník 

před Milanem Kotvou a Jiřím Fišerem. Mistrem ČR v nejstarší kategorii nad 80 let se stal Zdeněk Most 

před Vladimírem Holečkem a Jaroslavem Zikmundem.     

Shrnutí na webu ŠSČR 

 

Výsledkový servis ze srpnových turnajů v ČR 

Druhá část letních prázdnin byla opět ve znamení řady turnajů a šachových festivalů s dlouhou tradicí. 

Turnaj A v rámci pátého ročníku festivalu Open Letní Praha vyhrál GM Matthew Turner, druhý byl IM 

Plischki a třetí skončil GM Gasanov. Nejlepším z Čechů byl IM Půlpán na 9. místě. Turnaj B vyhrál 

Spyridon Ilandzis z Řecka. 21. ročník Olomouckého šachového léta měl na programu 3 uzavřené turnaje 

(1 GM a 2 IM) spolu s Open turnajem a řadou doprovodných turnajů. Velmistrovský turnaj ovládla 

pětice hráčů s 5,5 body, kde díky pomocnému hodnocení zvítězil IM Menezes před GM Šimáčkem, IM 

Černouškem, GM Petrem a Jakubem Szotkowskim. Posledně jmenovaný v turnaji splnil normu 

mezinárodního mistra. V uzavřeném turnaji IM1 jasně vyhrál Ind Krishna S. Ajay, nejlepším z Čechů 

byla WIM Kristýna Petrová na pátém místě. IM2 turnaj se stal kořistí pro IM Murdziu, FM Petr Červený 

skončil třetí. Open turnaj vyhrál FM Bronowicki, nejlepším Čechem byl FM Vít Valenta na páté příčce. 

Již 14. ročník Velké ceny Tábora vyhrál domácí Matyáš Zeman před též domácím Milanem Borkovcem 

a FM Josefem Lysem, když všichni uhráli 7 bodů. FIDE Open Staré Město byl rozdělen do dvou turnajů. 

Turnaj A  vyhrál IM Plischki před FM Mrázkem, třetí skončil IM Zpěvák. B turnaj ovládla Elena Vasilyeva 

z Ruska. 17. ročník mezinárodního festivalu Open Plzeň vyhrál Jonáš Eret před FM Zdeňkem Hábou a 

Miroslavem Palkem. Open A v rámci 28. ročníku Jeseník Open vyhrál Jiří Bolacký před FM Pavlem 

Jiráskem a FM Sergejem Shilovem. Open B ovládl Jan Mašek před Jiřím Čujdíkem a Petrem Hřebíčkem. 

Závěr prázdnin obstaral 16. ročník Openu Říčany. Open A jasně vyhrál GM Vojtěch Plát s bodovým 

náskokem před IM Jakubem Půlpánem a třetí skončil FM Tomáš Vojta. V Openu B zvítězil Ondřej 

Popovský se 100 % ziskem 9 bodů!   

Letní turnaje na webu ŠSČR 

 

 

 

https://www.chess.cz/20-rychnovsky-sachovy-festival/
http://chess-results.com/tnr369441.aspx?lan=5&art=1&rd=9&turdet=YES&flag=30
http://www.a64.cz/tournaments/olomouc2018/vysledky_cz.php
http://chess-results.com/tnr368939.aspx?lan=5&art=1&rd=9
http://chess-results.com/tnr366986.aspx?lan=5&art=1&rd=9
http://chess-results.com/tnr370866.aspx?lan=5&art=4
http://www.jesenikopen.cz/cz/clanky/19-28-rocnik-mezinarodniho-sachoveho-turnaje-jesenik-open-jiz-zna-sve-viteze.html
http://chess-results.com/tnr328053.aspx?lan=5&art=4
https://www.chess.cz/letni-turnaje/


 
   

 

 

Konkurzy a informace ŠSČR: 

• Komise mládeže ŠSČR vypisuje konkurzy na MČR mládeže 2019 (uzávěrka přihlášek je 30. 9. 

2018) a MČR dětí do 8 let (uzávěrka přihlášek je 15. 10. 2018) 

• Šachový svaz připravil online školení trenérů 4. třídy. Dále má ŠSČR na svém YouTube kanále 

mnoho tréninkových videí a seminářů pro trenéry i širokou šachovou veřejnost 

• Projekt Šachy do škol má novou republikovou manažerku Mgr. Venuši Souralovou, která 

projekt podrobně popsala v článku na webu ŠSČR. Školy se mohou do projektu přihlásit do 30. 

září 2018 

• Trenérsko-metodická komise SŠS pořádá Školení trenérů 3. třídy, přihlášky zasílejte do 17. 9. 

2018. Konference trenérů šachu proběhne 22. září 2018 v Havlíčkově Brodě 

• STK ŠSČR vyhodnotila konkurzy na GP ČR v rapid šachu 2018/2019 a celkově bylo vybráno 10 

turnajů, přičemž první 3 turnaje se hrají hned v září 2018 

• STK ŠSČR schválila propozice MČR družstev v rapidu a blesku. Hrát se bude 15. – 16. září 2018 

v Teplicích, uzávěrka přihlášek je 7. 9. 2018 

 

A na závěr pro Vás máme stručný kalendář blížících se šachových událostí: 

2. – 10. 9. 2018   Mezinárodní MČR v šachu tělesně postižených 2018– Horní Bečva  
3. – 9. 9. 2018   9. Open Kadaň 
4. – 16. 9. 2018   Mistrovství světa juniorů a juniorek do 20 let – Gebze, Turecko 
6. – 15. 9. 2018   17. Sunny Beach Open – Slunečné pobřeží, Bulharsko  
8. 9. 2018   Turnovský Granát – GP ČR v rapid šachu 
8. 9. 2018   62. Memoriál Jaroslava Zadiny - Pečky 
8. – 15. 9. 2018   10. Open Valašská Bystřice 
9. – 15. 9. 2018   9. Česko-Slovenská extraliga žen - Ružomberok 
14. – 16. 9. 2018  Československý TOP velmistrovský turnaj v rapidu –Štiavnickébane 
15. 9. 2018   16. Turnaj jednotlivců v rapid šachu –  Český Brod 
15. 9. 2018   MČR družstev v blesku – Teplice 
16. 9. 2018   MČR družstev v rapidu - Teplice 
22. – 29. 9. 2018  12. Open Vysočina - Třebíč 
22. 9.2018   Líté boje pod radničním mečem – Šlapanice 
22. 9. 2018   Konference trenérů šachu – Havlíčkův Brod 
22. 9. 2018   32. Memoriál Karla Osmančíka , GP ČR v rapidu - Dolní Benešov 
22. – 29. 9. 2018  12. Open Vysočina 2018 – Třebíč 
23. 9. – 6. 10. 2018  43. Šachová Olympiáda – Batumi, Gruzie 
27. – 30. 9. 2018  Svatováclavský turnaj 2018 – Planá nad Lužnicí 
28. – 29. 9. 2018  MČR juniorů a juniorek v rapid šachu – Vyškov 
28. 9. 2018   20. Memoriál Čeňka Honsy – Pardubice – Nemošice 
30. 9. – 7. 10. 2018  9. Open Hradec Králové 
 
 

https://www.chess.cz/wp-content/uploads/2018/08/MCR_U16_2019_konkurz_navrh_final.pdf
https://www.chess.cz/wp-content/uploads/2018/08/Konkurz-na-otev%C5%99en%C3%A9-Mistrovstv%C3%AD-%C4%8CR-d%C4%9Bt%C3%AD-do-8-let-2019-n%C3%A1vrh-final.pdf
https://www.chess.cz/online-skoleni-treneru-4-tridy/
https://www.youtube.com/channel/UCkkf9ooFIIIJ4HAP3McXfyw
https://www.chess.cz/treninkove-materialy-na-youtube-a-na-webu-sscr/
https://www.chess.cz/sachy-do-skol-i-letos/
https://www.chess.cz/wp-content/uploads/2018/08/Fahrplan_skoleniT3.pdf
https://www.chess.cz/konference-treneru-sachu/
https://www.chess.cz/sestava-turnaju-gp-2018-2019-zavrsena/
https://www.chess.cz/sestava-turnaju-gp-2018-2019-zavrsena/
https://www.chess.cz/turnaje-grand-prix-v-rapid-sachu-2018-2019/
https://www.chess.cz/hlaste-se-na-mcr-druzstev-v-rapidu-a-blesku/
https://www.chess.cz/mezinarodni-mcr-v-sachu-pro-telesne-postizene/
https://www.chess.cz/wp-content/uploads/2018/08/PropozicieCSEZ2018.pdf
https://www.chess.cz/konference-treneru-sachu/

